
Zřizovatel: Akademie věd ČR
Název účetní jednotky: Slovanský ústav AV ČR, v. v. i.
Sídlo: Valentinská 91/1, 110 00  Praha 1
IČ: 68378017

tis. Kč

Název ukazatele
Číslo 
účtu

Hlavní 
činnost

Další 
činnost

Jiná 
činnost

A. Náklady x 28 206

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 50 + 51 4 361
A.I.1.  z toho: spotřeba materiálu 5013 202

           knihy a časopisy 5015 117

           spotřeba energie 502 280

           spotřeba vody a plynu 503 201

A.I.2.  prodané zboží 504 4

A.I.3.  opravy a udržování 511 55

A.I.4.  náklady na cestovné 512 642

A.I.5.  náklady na reprezentaci 513 65

A.I.6.  ostatní služby 518 2 795

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 56 + 57 -120
A.II.8.  aktivace materiálu, zboží a vnitroorg. služeb 571 -120

A.III. Osobní náklady 52 22 609
A.III.10.  z toho: mzdy 5211 14 485

           OON 5212 2 497

           odměna za funkci v radách v. v. i. 5216 120

A.III.11.  zákonné sociální pojištění 524 4 951

A.III.13.  zákonné sociální náklady 527 291

A.III.14.  ostatní sociální náklady 528 265

A.IV. Daně a poplatky 53 0
A.IV.15  z toho: daň z nemovitosti   *) 532 0

A.V. Ostatní náklady 54 71
A.V.19.  kurzové ztráty  *) 545 0

A.V.22.  z toho: pojištění (úrazové a osotatní) 5491 71

              tvorba Fondu účelově určených prostředků 5493 0

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek,tvorba a použití rezerv a 
opravných položek

55 1 285

A.VI.23.  odpisy dlouhodobého majetku 551 1 285

A.VII. Poskytnuté příspěvky 58 0

A.VIII. Daň z příjmů 59 0

B. Výnosy x 28 206

B.I. Provozní dotace 69 26 152
B.I.1.  z toho: institucionální dotace 6911 19 460

           prostředky na VaV od jiných poskytovatelů 6913 6 692

B.II. Přijaté příspěvky 68 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 60 300
 z toho: tržby z prodeje publikací 601 120

            tržby z prodeje služeb 602 130

            tržby za prodané zboží 604 50

B.IV. Ostatní výnosy 64 1 754
B.IV.7.  výnosové úroky *) 644 0

B.IV.8.  kurzové zisky *) 645 0

B.IV.9.  v tom: zúčtování Fondu reprodukce majetku 6482 0

           zúčtování Fondu účelově určených prostředků 6483 654

B.IV.10.  v tom: nájemné z ploch (bytů a nebyt. prostor) 6492 150

           zúčtování části odpisů majetku poř. z dotace 6495 950

B.V. Tržby z prodeje majetku 65 0

B. - A. Výnosy snížené o náklady x 0
*) rozpočtoaná částka menší než 500,- Kč

Rozpočet na rok 2017 - návrh 

sestavený dle vyhl. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů



Sestavila: Mgr. Jana Šlechtová

V Praze dne 5. 5. 2017

Návrh rozpočtu projedná Rada SLÚ AV ČR, v. v. i., dne 19. 5. 2017

Rozpočet vychází ze stanovené institucionální dotace od zřizovatele, která zahrnuje podporu VO, dotaci na činnost
včetně dotace na Fellowship J.E.Purkyně, mzdovou podporu postdoktorandů, projekty EU a Strategii AV 21.
Prostředky od jiných poskytovatelů tvoří 3 grantové projekty GA ČR a projekt MK ČR NAKI II.
Struktura a výše nákladů je stanovena z rozboru čerpání rozpočtu za rok 2016 a na základě dílčích rozpočtů
jednotlivých projektů. 

Základní předpoklady, z kterých se vycházelo při sestavení rozpočtu:


